
Bubeneč versus Dejvice
Úvod 11
Kudy z Prahy do Bubenče a Dejvic? 12 
Archeologické eldorádo 15 
František Vacek, zakladatel bubenečsko-dejvické historiografie 18 

Bubeneč 
Krajina Bubenče 20 
Blahoslavený Hroznatá 22 
Bubenečská akropole 24 
Lovecký zámeček nad Královskou oborou 26 
Královská dvorana 30 
Život v Královské oboře 33 
Císařský mlýn za Rudolfa II. a rodina Miseroni 40 
Usedlost Miseronka 42 
Bučkovysady 44 
Usedlost Zátorka 45 
Čínský pavilon 46 
Kostel sv. Gotharda 48 
Proměna zemědělské obce v letovisko 51 
Hostince Na Slamníku a Na Senníku 66 
Z obelova vila 68 
Lippmannova vila a další vily Svatojiřské ulice 70 
Lannova vila 74 
Vila Bianca76 
Obec a město Bubeneč 79 
Vilky jako malované 84 
Bubenečská Letná 94 
Kramerovo sanatorium a restaurace U Pramene 98 
Svatováclavský penzionát a Arcibiskupské gymnázium 100 
Papírna v Císařském mlýně a další osud letohrádku 102 
Plavební kanál u Císařského ostrova 108 
Papírenská ulice jako centrum bubenečského průmyslu 110 
Železnice okolo Stromovky 112 
Výstaviště 114 

Dejvice 
Dejvický kopec 124 
Nejstarší historie Dejvic a kostel sv. Matěje 126 
Proboštský dvůr 130 
Osada Staré Dejvice 134 
Usedlosti na jižním svahu Dejvického kopce 142 
Hanspaulka 148 
Šárecký dvorec 152 
Usedlosti Horní Šárky 154 
Zlatnice 158 
Kotlářka 160 
Usedlosti na východním svahu Dejvického kopce 162 
Podbaba 165 
Posvátné místo v Podbabě 172 
Usedlosti v Dolní Šárce 174 
Osada Jenerálka 185 
Viniční kaple 188 
Matějská pouť 192 
Cihelny a sladovna v průmyslové Podbabě 196 
Buštěhradská dráha a nádraží v Brusce 200 
V Brusce a Na Růžku 202 
Vojenské cvičiště a vojenské zásobárny 209 
Epilog starých časů 214



Bubeneč a Dejvice součástí Velké Prahy
Velká Praha
Koncept Vítězného náměstí
Zahradní a vilové město na Dejvickém kopci 
Architektura Hanspaulky
Osada Baba - výstava bydlení
Vily rodiny Petschkovy
Další bubenečské meziválečné vily 
Úřednická kolonie
Labyrintem vývoje činžovní zástavby
Vojenské budovy
Česká technika
Církevní školy
Další školní budovy
Další pozoruhodné budovy meziválečného období
Sokolské sportování v Dejvicích a Bubenči
Městská doprava z Prahy a zpět
Druhá světová válka
Poválečné mezidobí
Stavby pro komunistické panstvo
Dejvický vysokoškolský kampus
Politické pomníky doby sorely a normalizace
Ruské impérium v Bubenči
Další moderní stavby v Dejvicích 
Závěr, nebo nový začátek?

Místopisný a věcný rejstřík
Rejstřík domů a objektů podle popisných čísel
Jmenný rejstřík
Rejstřík autorů publikovaných výtvarných děl a fotografií
-71 ii • •, io » | , I • /1 I • /1Zkratky majitelů jednotlivých vyobrazeni v popiscích
Použitá literatura
Poděkování


